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24 sierpnia 2018 r., tradycyjnie
w Zamku Królewskim w Warszawie,
odbyła się Uroczysta Gala, podczas
której ogłoszono wyniki i wręczono
nagrody w konkursie „Modernizacja
Roku 2017”, organizowanym przez
Stowarzyszenie Ochrony Narodowego
Dziedzictwa Materialnego we współpra-
cy ze Związkiem Powiatów Polskich,
Fundacją Wszechnicy Budowlanej, Pol-
ską Izbą Przemysłowo-Handlową Bu-
downictwa, Polsko-Ukraińską Izbą
Gospodarczą oraz Instytutem Nauko-
wo-Badawczym BELNIIS, podlegają-
cym Ministerstwu Architektury i Bu-
downictwa Republiki Białorusi. Była to
już 22. edycja konkursu, który odbywa
się pod patronatem m.in. Ministerstwa
Infrastruktury, Głównego Urzędu Nadzo-
ru Budowlanego, Głównego Inspektora
Ochrony Środowiska, Przewodniczącego
Komisji Infrastruktury Sejmu RP, Instytu-
tu Badawczego Dróg i Mostów. Nato-
miast wśród patronów medialnych kon-
kursu jest, od pierwszej edycji, miesięcz-
nik „Materiały Budowlane”.

Jak podkreślił podczas Gali Roman
Pikuła – Komisarz konkursu, siłą „Mo-
dernizacji Roku” jest, poza 22-letnią
tradycją, ogromna różnorodność zgła-
szanych i ocenianych inwestycji. Są to
bowiem nie tylko duże spektakularne
obiekty, ale także nie mniej ważne i po-
trzebne małe, o lokalnym znaczeniu,
wyzwalające kreatywność w miejsco-
wych społecznościach i stymulujące in-
nych do działania. W efekcie, z roku na
rok przybywa takich zgłoszeń w kon-
kursie i widać, że zwiększa się zaanga-
żowanie w realizację lokalnych inwe-
stycji nie tylko wójtów, burmistrzów
czy prezydentów miast, ale także peł-
nych inicjatywy pasjonatów – ludzi
młodych i w sile wieku, którym zależy,
aby ich Małe Ojczyzny były coraz pięk-
niejsze i żyło się w nich lepiej. Nastą-
pił też kolejny etap w rozwoju konkursu
„Modernizacja Roku”, ponieważ po
przeszło dwudziestu latach budowania
marki w Polsce, organizatorzy zdecydo-
wali się na jego umiędzynarodowienie
i zaprosili do udziału inwestorów zagra-
nicznych w ramach edycji „Moderniza-
tion of the Year”. W efekcie w konkur-
sie „Modernizacja Roku 2017” uczestni-
czyli oprócz polskich, również inwesto-
rzy z Białorusi, Czech i Ukrainy.

Podsumowanie konkursu
Do konkursu „Modernizacja Roku

2017” zgłoszono 540 obiektów z Polski
oraz 19 z zagranicy, spośród których do
finału zakwalifikowano 53 inwestycje.
Zostały one ocenione w dwunastu kate-
goriach: drogi i obiekty mostowe; obiek-
ty edukacyjne; elewacje i termoreno-
wacje; obiekty hotelarsko-konferencyj-
ne; obiekty przemysłowo-inżynieryjne;
obiekty zabytkowe; obiekty sportu i re-
kreacji; obiekty ochrony zdrowia i opieki
społecznej; obiekty użyteczności publicz-
nej; nowe obiekty w przestrzeni urbani-
stycznej; rewitalizacja obszarów urbani-
stycznych i terenów zieleni; wnętrza.

W ubiegłorocznym konkursie zdecy-
dowanie dominowały drogi i mosty,
a wśród nich zarówno drogi wojewódz-
kie, powiatowe, gminne, jak i miejskie
ulice. W wielu przypadkach były to in-
westycje współfinansowane z progra-
mów Unii Europejskiej – podkreślił
komisarz konkursu.

Nagrody i wyróżnienia
Tytuł „Modernizacja Roku 2017”

otrzymało dwanaście inwestycji:
1) budowa zbiorczej drogi połu-

dniowej i mostu na rzece Kaczawie
w Legnicy, które połączyły zachodnią
i wschodnią część miasta;

2) przebudowa budynku Masztalar-
ni w Goraju Zamku na potrzeby Cen-
trum Promocji Lasów Państwowych;

3) Sala Historyczna w Ratuszu
w Wejherowie, w której stworzono uni-
katową multimedialną ekspozycję o hi-
storii miasta „Wejherowo okresu mię-
dzywojennego”;

4) kompleksowa modernizacja bu-
dynku siedziby Zabrzańskiego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej w Za-
brzu wraz z wykonaniem nowoczesnej
elewacji wentylowanej (fotografia);

5) modernizacja Domu Studenckie-
go „Hanka” w Poznaniu, wpisanego do
rejestru zabytków, która przyczyniła się
do odtworzenia historycznych elementów
i zwiększenia standardu budynku;

6) modernizacja wschodniego przy-
czółka Promu Wisłoujście w Gdańsku,
dzięki której przywrócono ruch promowy
pieszo-rowerowyprzezMartwąWisłęzna-
brzeża w Nowym Porcie do Wisłoujścia;

7) przebudowa i modernizacja pała-
cu i folwarku w Łochowie, w którym

stworzono nowoczesny hotel nawiązują-
cy zarówno formą urbanistyczną, jak
i detalami architektonicznymi do zabu-
dowy wiejskiej na Mazowszu;

8) modernizacja pałacu z przeło-
mu XVIII-XIX w. w Jankowicach, po-
legająca na dostosowaniu go do funkcji
szkoły muzycznej;

9) zagospodarowanie terenu skwe-
ru miejskiego „Komandra” w Święto-
chłowicach do celów rekreacyjnych;

10) przebudowa i rozbudowa kry-
tej pływalni w Oświęcimiu;

11) modernizacja Sanatorium Uzdro-
wiskowego„PrzyTężni”wInowrocławiu,
w wyniku której przystosowano obiekt dla
osób poruszających się na wózkach, dobu-
dowano i zmodernizowano sale zabiego-
we, jadalnie i budynki noclegowe, a także
stworzono specjalne miejsca do rekreacji;

12) modernizacja budynku Urzędu
Miasta w Czeladzi.

Ponadto przyznano 12 wyróżnień oraz
nagrody ufundowane przez różne insty-
tucje, organizacje i patronów medial-
nych. Nagrodę miesięcznika „Materia-
ły Budowlane”, w postaci dyplomu
i rocznej prenumeraty czasopisma,
otrzymało Zabrzańskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej, uhonorowa-
ne tytułem „Modernizacja Roku 2017”.
W ramach edycji „Modernization of the
Year 2017” przyznano cztery nagrody
European Award.

Wśród nagrodzonych znajdują się in-
westorzy, wykonawcy oraz projektanci
wymienionych obiektów i budowli, któ-
re dzięki nim przetrwały i będą służyły
przyszłym pokoleniom. Gratuluję laure-
atom i wszystkim uczestnikom konkur-
su „Modernizacja Roku 2017”. Uroczy-
stą Galę uświetnił występ Zespołu Pieśni
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

Krystyna Wiśniewska

Rozstrzygnięcie konkursu „Modernizacja Roku 2017”

Budynek siedziby Zabrzańskiego Przedsię-
biorstwa Energetyki Cieplnej w Zabrzu na-
grodzonytytułem„ModernizacjaRoku2017”
oraz nagrodą miesięcznika „Materiały Bu-
dowlane”


